
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A c c o r d o  d i  p a r t e n a r i a t o  p e r  l a  r e a l i z z a z i o n e  d e l  p r o g e t t o  

“ l i b e r a  l a  m u s i c a ” .  A p p r o v a z i o n e .  

  

L’anno 2021 addì ventiquattro del mese di maggio alle ore 13,00 nella sala delle 

adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 46 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso : 

 

• che la Fondazione CRC con sede legale in Cuneo ha pubblicato il Bando Fuori Orario 

2021;  che la Fondazione CRC eroga contributi esclusivamente a favore di enti 

pubblici, di cooperative sociali (l. 381/1991), di imprese sociali (d. lgs. 155/06) e di 

enti ecclesiastici civilmente riconosciuti (l. 222/1985), nonché di enti privati 

costituiti secondo le norme del libro I del Codice Civile che non perseguono finalità 

di lucro e che svolgono attività coerenti con le finalità statutarie della Fondazione; 

• che i termini e le procedure di richiesta contributi sono disciplinati dai bandi stessi, 

dalle “Regole per la Rendicontazione del Progetto (Disciplinare)”, dalla “Guida alla 

Presentazione”, dalla Guida alla Compilazione del Piano Economico”; 

• che il Bando Fuori Orario prevede che la formalizzazione della relazione che 

intercorre fra il Capofila e i Partner ai fini della realizzazione congiunta del progetto 

deve avvenire attraverso uno specifico accordo di partenariato. 

 

Evidenziata la volontà del Comune di Monasterolo di aderire all’Accordo di Partenariato 

per la realizzazione del progetto “Libera la Musica”. 

 

Dato atto che : 

 

• gli attori del suddetto accordo si impegnano inoltre sin da ora a fornire il più ampio 

quadro di collaborazione per la realizzazione del Progetto;  

•  gli attori si impegnano al raggiungimento dei cinque obiettivi specifici previsti a 

progetto implementando nei rispettivi territori e spazi bibliotecari le azioni di 

progetto così come descritto nel form di candidatura e nella Relazione di progetto.  

• L’onere economico a carico del Comune di Monasterolo di Savigliano è pari a  € 

500,00.  

 

Visto l’Accordo di Partenariato per la realizzazione del Progetto “Libera la Musica” con gli 

attori coinvolti, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sostanziale (All. A). 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal Segretario Comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267, dal responsabile del servizio finanziario; 

 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo nr. 267 del 18 agosto 2000 e ss. mm. “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.)”; 



 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

• Di  approvare  l’Accordo di Partenariato per la realizzazione del Progetto “Libera la 

Musica” con gli attori coinvolti, allegato al presente provvedimento a formarne 

parte integrante e sostanziale (All. A); 

 

• Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’ Accordo; 

 

• Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziaria di provvedere agli atti di 

gestione finanziaria connessi all’esecuzione del presente atto; 
 

•  Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, riconosciuta l’urgenza, la  

presente  deliberazione,  ai  sensi  del  comma  4  dell’art  134  del  D.  lgs  267/2000, 

immediatamente eseguibile. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche 

ed integrazioni in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to BONETTO dott.ssa Laura 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  10 GIUGNO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 10 GIUGNO 2021            IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 24 MAGGIO 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10 GIUGNO 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


